



29.04.2025  
KSL/143/03.06.00/2025

Keski-Suomen ELY-keskus  
kirjaamo.keski-suomi@ely-keskus.fi

Viite: KESELY/1004/2024

## KSL/143/03.06.00/2025 LAUSUNTO: YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIOHJELMA (YVA-OHJELMA), MIILUKANKAAN TUULIVOIMAHANKE, SAARIJÄRVI

Keski-Suomen ELY-keskus on varannut Keski-Suomen liitolle tilaisuuden antaa lausunnon ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta (YVA-ohjelma), joka koskee Miilukankaan tuulivoimahanketta ja sen sähkönsiirtoa. Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain (252/2017) mukaista ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. YVA-ohjelman mukaan erillismenettelynä laadittava hankkeen osayleiskaavoitus ja YVA-menettely etenevät aikataulullisesti rinnakkain.

Hankealue sijaitsee Saarijärven kunnan alueella. Tuulivoimapuistohankkeesta vastaa Ilmatar Saarijärvi Oy. Ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä tarkastellaan kahta varsinaista toteuttamisvaihtoehtoa sekä nollavaihtoehtoa, jossa hanketta ei toteuteta. Tutkittava hankevaihtoehto VE1 käsittää enintään 8 tuulivoimalaa. Hankevaihtoehto VE2 käsittää alle 8 tuulivoimalaa, vaihtoehtoa täsmennetään YVA-menettelyssä tehtävien selvitysten valmistuttua. Tuulivoimaloiden kokonaiskorkeus tulee olemaan enintään 350 metriä. Lisäksi YVA-ohjelmassa tarkastellaan yhtä sähkönsiirtoreittiä, joka tarkentuu menettelyn aikana. Hankealueesta on huomattava, että siihen ei lasketa sisältyväksi myös Karstulan kunnan puolelle ulottuvaa lähivaikutusaluetta, jolle hankkeen merkittävät vaikutukset ulottuvat.

YVA-ohjelmassa on kerrottu Keski-Suomen maakuntakaavoituksen tilanne, kaavamerkinnot ja -määräykset. Keski-Suomen Maakuntakaava 2040 on hyväksytty 8.12.2023, määrätty tulemaan voimaan 23.2.2024 ja voimaantulosta on kuulutettu 19.3.2024. Hämeenlinnan hallinto-oikeus on päätöksessään 2.12.2024 hylännyt kaavasta tehdyt valitukset ja todennut kaavan lainmukaiseksi. Korkeimpaan hallinto-oikeuteen on jätetty yksi valituslupapyyntö ja asian käsittely KHO:ssa on kesken.

Keski-Suomen maakuntakaava 2040 käsittelee mm. seudullisesti merkittävän tuulivoimatuotannon sijoittumista. Maakuntakaavassa 2040 on osoitettu yhteensä 19 seudullisen kokoluokan tuulivoima-aluetta (vähintään 10 voimalan kokonaisuudet) osa-alueen erityisominaisuutta osoittavalla merkinnällä tv, tuulivoimatuotantoon soveltuva alue. Maakuntakaavassa 2040 ei ole tv-merkintää Miilukankaan kohdalla. Miilukankaan tuulivoimahankkeen koko jää alle maakuntakaavassa määritetyn seudullisen tason.

YVA-ohjelmassa tuodaan esiin Keski-Suomen liiton maakuntakaavoitusta varten laatima paikkatietopohjainen tuulivoimapotentiaalitarkastelu vuodelta 2021. Keski-Suomen liitto huomauttaa, että karttatarkastelu on päivitetty kaavaehdotuksen valmistelun yhteydessä. Tuorein tarkastelu löytyy Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 kaavaselistuksesta.

Hankealueen länsiosassa hankealue sijoittuu Keski-Suomen maakuntakaavassa luonnonsuojelun SL-merkinnän alueelle. Kuten YVA-ohjelmassa on kerrottu, merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojeltu tai suojeltavaksi tarkoitettu alue. Alueella on voimassa MRL 33 §:n mukainen ehdollinen rakentamisrajoitus. Merkintää koskee



suojelumääräys, jonka mukaan "Alueella ei saa ryhtyä sellaisiin toimenpiteisiin, jotka saattavat vaarantaa alueen suojeluarvoja. Suojelumääräys on voimassa, kunnes suojelualue varsinaisesti perustetaan. Naturaan tai suojeluohjelmiin kuulumattomat alueet on eritelty alueluettelossa ja niiden toteutus perustuu vapaaehtoisuuteen."

Keski-Suomen liitto toteaa, että hankealue sijaitsee paitsi lähellä asutusta, erityisesti luontoarvoiltaan monella tapaa tärkeällä alueella. YVA-ohjelmassa on tunnistettu, että hankealue on hyvin todennäköisesti metsäpeuran ja maakotkan elinympäristöä. Keski-Suomen maakuntakaava 2040 prosessissa lieventämistoimenpiteinä tarkasteltiin myös maakotkan ja metsäpeuran ydinalueiden kannalta tuulivoimahankkeiden sijoittamiselle ja toteuttamiselle muodostuvia riskialueita. Miilunkankaan suunniteltu hankealue sijaitsee tällä riskialueella. Samaan asiaan liittyy myös hankealueen lähellä sijaitseva Natura 2000 -verkoston alue, jonka suojeluperusteisiin metsäpeura kuuluu.

Keski-Suomen liitto toteaa, että luontoarvot on otettava hankkeen suunnittelussa huomioon niiden edellyttämällä huolellisuudella. Laadittavan Natura-arvioinnin (Aittosuo-Leppäsuo-Uitusharju (FI0900005)) lisäksi on muutenkin varmistettava, että hankkeen vaikutus metsäpeurapopulaatiolle ja maakotkareviirille ei ole merkittävästi heikentävä. Syytä on myös tarkastella huolellisesti vaikutuksia hankealueella ja sen lähiympäristössä sijaitseville luonnonsuojelualueille.

YVA-ohjelmassa on tunnistettu, että hankealue on aktiivisessa virkistyskäytössä, sillä sijaitsee YVA-ohjelman mukaan laavuja ja virkistysreittejä. Vaikutusten arvioinnin suunnittelussa virkistyskäyttö jää kuitenkin vähälle huomiolle.

YVA-ohjelmassa on tunnistettu, että hankkeella on mahdollisia yhteisvaikutuksia muiden lähialueen hankkeiden kanssa. YVA-selostuksessa on kiinnitettävä erityistä huomiota yhteisvaikutusten arviointiin. On myös hyvä huomata, että maakuntakaavaratkaisu tulee huomioida hankkeen yhteisvaikutusten arvioinnissa.

Keski-Suomen maakuntakaavan 2040 valmistelun yhteydessä on tehty laajoja selvityksiä. Erityisesti tehdyt luonto- ja maisemaselvitykset on syytä huomioida hankkeen suunnittelussa. Maakuntakaavan 2040 aineistot:  
<https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/maakuntakaava-2040/>

Lausunnon on valmistellut ympäristöasiantuntija Suvi Bayr, suvi.bayr@keskisuomi.fi, p. 040 652 3848.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.